Вносится и.о. прокурора Республики Марий Эл

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 4 декабря 2002 года № 43-3 «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 1, CT. 15, № 4, CT. 115; 2004, № 1, CT. 1, № 4, CT. 112; 2005, № 4, CT. 148, № 12 (часть I), ст. 443; 2006, № 4 (часть I), ст. 136, № 6, ст. 224, 226, № 8, ст. 327, № 11, ст. 408, № 12 (часть І), ст. 443; 2007, № 3, ст. 121, № 5, ст. 216, № 8 (часть І), ст. 366; 2008, № 1 (часть І), ст. 2, 6, № 5 (часть І), ст. 230; 2009, № 1 (часть I), ст. 6, № 1 (часть IV), ст. 19, № 4 (часть I), ст. 134, № 5, ст. 222, 223, № 7, ст. 302, № 8, ст. 344, 347, 348, № 10, ст. 419; 2010, № 6, ст. 283, № 9 (часть I), ст. 428; 2011, № 6, ст. 306, № 7, ст. 351; 2012, № 1 (часть I), ст. 10; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 21 марта 2012 г., № 21032012010007, № 21032012010019, 25 июня 2012 г., №25062012010032; 24 октября 2013 г., № 23102013010045, 30 декабря № 30122013010062; 25 февраля 2014 г., № 24022014010007, 29 апреля 2014 г., № 28042014010011, 23 мая 2014 г., № 23052014010020; 17 декабря 2015 г., № 17122015010054; 1 марта 2016 г., № 29022016010008, 26 апреля 2016 г., № 25042016010014, 1 июля 2016 г., № 01072016010024, 6 октября 2016 г., № 05102016010037, 25 октября 2016 г., № 24102016010047; 7 марта 2017 г., № 07032017010004, 4 августа 2017 г., № 04082017010035, 5 декабря 2017 г., № 04122017010063, 27 декабря 2017 г., № 26122017010068; 8 мая 2018 г., № 08052018010017, 25 июня 2018 г., № 25062018010028, 25 сентября 2018 г., № 25092018010037; 10 июня 2019 г., № 10062019010011, № 10062019010015, 26 июля 2019 г., № 26072019010025, 6 ноября 2019 г., № 05112019010045, 30 декабря 2019 г., № 30122019010066; 2 марта 2020 г., № 02032020010002,

3 августа 2020 г., № 03082020010029, 2 ноября 2020 г., № 02112020010040; 1 марта 2021 г., № 01032021010003, 24 сентября 2021 г., № 24092021010033, 24 декабря 2021 г., № 24122021010064; 10 марта 2023 г., № 09032023010007; 6 июля 2023 г., № 05072023010022) следующие изменения:

- 1) главу II дополнить статьей 6.2 следующего содержания:
- «Статья 6.2. Непредставление или несвоевременное представление сведений, необходимых для реализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Марий Эл
- 1. Непредставление или несвоевременное представление должностными лицами органов местного самоуправления муниципальных районов и уполномоченный Правительством Республики городских округов Марий Эл исполнительной орган власти Республики Марий реализации краткосрочных республиканской планов программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, Республики расположенных территории Марий на республиканская программа), соответствии требованиями, В установленными Правительством Республики Марий Эл, равно как и представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде -

влечет наложение административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

2. Несвоевременное утверждение должностными лицами органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов краткосрочных планов реализации республиканской программы, несвоевременное внесение в них изменений в соответствии с требованиями, установленными Правительством Республики Марий Эл, равно как и уклонение от утверждения краткосрочных планов реализации республиканской программы, внесения в них изменений -

влечет наложение административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей.».

- 2) В части 1 статьи 7 слова «предусмотренных статьями 3 6.1» заменить словами «предусмотренных статьями 3 6.2».
 - 3) Статью 7 дополнить частью 7 следующего содержания:

«Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 6.2 настоящего Закона, составляются руководителем органа исполнительной власти Республики Марий Эл, уполномоченного на разработку республиканской адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл, краткосрочных планов реализации данной программы, его заместителем.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл